



# Urząd Miejski w Połczynie-Zdroju

Plac Wolności 3-4, 78-320 Połczyn-Zdrój

tel.: (94) 36 66 111, fax.: (94) 36 66 105,

e-mail: [sekretariat@polczyn-zdroj.pl](mailto:sekretariat@polczyn-zdroj.pl), [www.polczyn-zdroj.pl](http://www.polczyn-zdroj.pl)



Sprawę prowadzi: Wydział Komunalny i Ochrony Środowiska, Joanna Zochniak nr tel. (94) 36 66 137

---

Połczyn-Zdrój, 10 lipca 2025 r.

KOŚ.6220.11.2025

## **Postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania**

Na podstawie art. 61a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Gminy Połczyn-Zdrój z siedzibą przy ulicy Plac Wolności 3-4, 78-320 Połczyn-Zdrój z dnia 2 lipca 2025 r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „**Budowie Centrum Przesiadkowego w Połczynie-Zdroju**” Burmistrz Połczyna-Zdroju

### **postanawia**

**odmówić wszczęcia postępowania administracyjnego** w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia z uwagi na to, że planowana inwestycja nie kwalifikuje się do przedsięwzięć określonych w rozporządzeniu w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko jako przedsięwzięcie mogące oddziaływać na środowisko.

### **Uzasadnienie**

Wnioskiem z dnia 2 lipca 2025 r. Gmina Połczyn-Zdrój ul. Plac Wolności 3-4, 78-320 Połczyn-Zdrój zwróciła się do Burmistrza Połczyna-Zdroju o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie Centrum Przesiadkowego w Połczynie-Zdroju”. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji na działkach nr 441 i 442 w obrębie 003 Połczyn-Zdrój i obejmuje budowę dworca autobusowego wraz z budową placu manewrowego dla autobusów oraz budowę parkingów dla samochodów, a także ciągi pieszce wraz z infrastrukturą techniczną na Placu Tysiąclecia Państwa Polskiego w Połczynie-Zdroju.

Po analizie wniosku oraz załączonej dokumentacji, organ stwierdził, że wniosek spełnia wymogi formalne zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* tj. składa się z: wniosku; karty informacyjnej przedsięwzięcia, poświadczonej przez właściwy organ kopii mapy ewidencyjnej; mapy ewidencyjnej z zaznaczonym terenem realizacji przedsięwzięcia, oraz terenem na który oddziaływać będzie przedsięwzięcie; wypisu z rejestru gruntów lub innego dokumentu, w postaci papierowej lub elektronicznej, wydanego przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, pozwalającego na ustalenie stron postępowania. Przedstawiona dokumentacja pozwala na rozpoznanie sprawy oraz wszczęcie lub odmowę wszczęcia postępowania.

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych:

- 1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko;
- 2) przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Organ przeanalizował czy istnieje możliwość zakwalifikowania ww. przedsięwzięcia do któregoś z wymienionych przepisów prawa.

Biorąc pod uwagę, że planowana inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć wymienionych w rozporządzeniu z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, to w świetle art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* dla przedmiotowego przedsięwzięcia uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest wymagane, a w tej sytuacji organ nie ma podstaw do wszczęcia postępowania i zakończenia go wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z art. 61a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego odmowa wszczęcia postępowania następuje w drodze postanowienia.

Mając powyższe fakty na uwadze postanowiono jak w sentencji.

### **Pouczenie**

Na postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, w terminie 7 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem Burmistrza Połczyna-Zdroju.

W trakcie biegu terminu do wniesienia zażalenia strona może zrzec się prawa do wniesienia zażalenia wobec tutejszego organu, który wydał postanowienie.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się ostateczne i prawomocne.



**BURMISTRZ**  
**Józef Nizioł**

### Otrzymuje:

1. Gmina Połczyn-Zdrój, ul. Plac Wolności 3-4, 78-320 Połczyn-Zdrój,
2. a/a